РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ЧЕРНОГОРСКА

 ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      10.10.2018г. г. Черногорск                              № 2239-П

О внесении изменений в постановление Администрации

города Черногорска от 14.05.2014 г. № 1257-П

«Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление информации об организации

общедоступного и бесплатного начального общего,

основного общего, среднего общего образования, а также

дополнительного образования в образовательных организациях,

расположенных на территории города Черногорска»

 Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 12,

14 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг", статьей 26 Устава муниципального

образования город Черногорск, Администрация города Черногорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации города Черногорска от 14.05.2014 г. №

1257-П «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также

дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на

территории города Черногорска» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1.абзац 2 пункта 38 раздела V приложения к Постановлению изложить в

следующей редакции:

« Ответ на жалобу не дается в следующих случаях:

1. В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина,

направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен

ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о

подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о

лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит

направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией.

2. Орган местного самоуправления или должностное лицо при получении

письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные

выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его

семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и

сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления

правом.

3. В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на

обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в орган местного

самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в

течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему

обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

4. В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть

предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит

направлению на рассмотрение в орган местного самоуправления или должностному лицу

в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации

обращения сообщается гражданину, направившему обращение.

5. В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на

который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее

направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или

обстоятельства, руководитель органа местного самоуправления, должностное лицо либо

уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного

обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии,

что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же

орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу. О данном

решении уведомляется гражданин, направивший обращение.

6. В случае поступления в орган местного самоуправления или должностному лицу

письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии

с частью 4 статьи 10 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте данных

органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет", гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня

регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором размещен ответ на

вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование

судебного решения, не возвращается.

7. В случае, если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может

быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную

охраняемую федеральным законом тайну, гражданину, направившему обращение,

сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи

с недопустимостью разглашения указанных сведений.

8. В случае, если причины, по которым ответ по существу поставленных в

обращении вопросов не мог быть дан, в последующем были устранены, гражданин вправе

вновь направить обращение в соответствующий государственный орган, орган местного

самоуправления или соответствующему должностному лицу.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черногорск» и разместить на

официальном сайте Администрации города Черногорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Черногорска Ващенко А.Н.

Исполняющая обязанности Главы

города Черногорска                                                                                       О.Н. Леонтьева

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы Администрации                                                 А.Н. Ващенко

города Черногорска по

социальным вопросам

Руководитель управления образованием             Е.Г. Чернышева

Заместитель руководителя МКУ

«Сотрудничество»                                                                                Т.А. Трейзе

Начальник общего отдела                                                                   О.В. Костюкович

Тимченко

3-50-04